
Et lite stykke Namibia i Molde
I disse juletider har vi på Medier og Kommunikasjon på Molde videregående skole fått 
besøk fra Namibia. Det har kommet tre flotte ungdommer og to lærere fra byen Outjo. Vi 
var så heldige at vi fikk noen timer sammen med en av elevene og vi intervjuet Vanessa 
(18). Vi snakket en del om kulturforskjellene og hvordan hun ser på rus og alkohol. 
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I disse juletider har vi på Medier og 
Kommunikasjon på Molde vide-
regående skole fått besøk fra Na-
mibia. Det har kommet tre flotte 
ungdommer og to lærere fra byen 
Outjo. Vi var så heldige at vi fikk 
noen timer sammen med en av 
elevene og vi intervjuet Vanessa 
(18). Vi snakket en del om kultur-
forskjellene og hvordan hun ser på 
rus og alkohol. 

Hvorfor kom dere hit til Molde? 
 - Det er for å lære om forskjellige 
kulturer, hvordan andre kulturer 

håndterer rus og alkohol, for at 
ungdom skal si sin mening i poli-
tikken og gjøre ungdom mer bevisst 
på dette. 

Hun fortalte oss at de forskjellige 
kulturene hadde forskjellige måter 
å håndtere alkohol og andre rus-
midler på. Foreldrene kan takle det 
på helt forskjellige måter, noen kan 
bry seg så lite at de drikker sammen 
med barna, mens andre drikker 
ikke i det hele tatt. De som drikker 
sammen med barna er de som ikke 
har lært hva som er rett og galt. Vanessa koser seg i Molde.



Vanessa har vokst opp med at 
hun ikke drikker fordi forel-
drene bryr seg, og hun synes det 
er galt å drikke alkohol. Hun 
setter selv egne grenser for hva 
som er rett og galt og vet kon-
sekvensene med å drikke alko-
hol og bruke andre rusmidler. 
- Om jeg hadde drukket alkohol 
eller brukt andre rusmidler ville 
det gått ut over livet mitt på en 
negativ måte, det å bruke penger 
på sånt går ut over familien 

om de velger å kjøpe alkohol 
fremfor bruke penger på mat 
og annet som er mye nyttigere, 
forteller Vanessa. 

Er det mye gruppepress når det 
gjelder alkohol?
- Det er mye gruppepress og 
noen ganger føler jeg meg ikke 
som en del av gruppa, fordi at 
folk kommenterer det at jeg ikke 
drikker. Da tenker jeg jo bare 
at det er mitt liv og jeg er selv 

fast bestemt på å ikke drikke, så 
dermed drikker jeg ikke. 

Vanessa synes det er veldig gøy 
og interessant å komme til byen 
vår, Molde, og det å få være med 
på dette prosjektet. I løpet av to 
dager har hun opplevd utrolig 
mye og gleder seg til resten av 
tiden hun skal være her. Sam-
men med de andre drar hun 
tilbake til Namibia på mandag, 
vekk fra kalde Norge. 

Vanessa fikk se snøen for første gang og synes det er gøy, bortsett fra at hun ikke liker kulden. 


